
Odense, 1. august 2019 

 

Anmodning om foretræde for Udlændinge- og Integrationsudvalget  

fra 2 Timer om Ugen 

 

Præsentation  
 

2 Timer om Ugen er en organisation, der sætter fokus på at give tosprogede småbørn mellem 3 og 

8 år et godt dansk sprog og en god kontakt til det danske samfund samt en god skolestart – og på 

længere sigt at styrke, at børnene og de unge holder fast i en ungdomsuddannelse. Det gør vi ved 

at matche ét barn med én frivillig. De to mødes to timer hver uge, hvor de leger og læser sammen. 

Vores motto er: LEGENDE LÆRING. Vi har omkring 100 match i Odense, én voksen frivillig og ét 

barn, der mødes hver uge. Der er et stort behov, og vi har mange børn på venteliste. 

 

Udvidelse  

2 Timer om Ugen har succes i Odense og modtog kommunens Ildsjælepris i 2016. Vores arbejde er 

dokumenteret og positivt evalueret i en rapport udgivet med midler fra TrygFonden i 2016.* Vi har 

fået henvendelser fra flere andre kommuner, især fra kommuner med store byer, hvor der også er 

behov for en indsats som 2 Timer om Ugen. Derfor udvider vi nu med to nye kommuner og er på 

vej til at blive en landsdækkende organisation. Via en bevilling fra Lauritzen-Fonden har vi fra 

februar 2019 udvidet indsatsen med Esbjerg Kommune. Vi forhandler med Aarhus Kommune på 

rådmandsniveau og med en fond om at kunne begynde i Aarhus primo 2020. 

 

Samfundsudfordringer  

2 Timer om Ugen engagerer sig i udfordringer, som det danske samfund står med lige her og nu. 

Mere end 100 frivillige i Odense og 20 i Esbjerg støtter op og giver af deres fritid. Pædagoger, 

lærere og forældre melder tilbage, at de kan mærke, at der sker en forskel og en udvikling med 

børnene. På længere sigt kan 2 Timer om Ugen bidrage til et mere ligeværdigt samfund, hvor 

mange børn, der ellers ville klare sig dårligt, får en positiv tilgang til dansk dagligliv, til traditioner 

og levemåde – og fremfor alt til sproget.  

 

Fordele  

 Det arbejde, som vores godt 100 frivillige udfører, svarer til 6-7 årsværk. Vi har ansat to 

koordinatorer, som tilsammen udfører 1 ½ årsværk. Her er altså penge at spare. 

 Når et barn er blevet fortrolig med sin frivillige, åbner hele familien sig over for den 

frivillige, og ofte følger også venner og naboer med. Familien indser, at det danske 

samfund qua den frivillige har overskud og hjerterum til dem alle. Den lader sig inspirere 

af, at barnet bliver dygtigt til dansk, og at barnet er åbent og nysgerrigt over for dansk 
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levevis. Der opstår tillid mellem de to parter. Indsatsen begynder som én til én og ender i 

de fleste tilfælde med at få en god og positiv indflydelse på op til 8-10-12 personer. 

 

2 Timer om Ugen virker 

2 Timer om Ugen virker, og vil vil gerne sætte ekstra turbo på udvidelser i byer med behov for 

indsatsen. Vi har en gennemprøvet indsats, som vi gerne vil lade flere få gavn af. Det kræver 

imidlertid et økonomisk indspark, som er mere end vores hidtidige finansieringsmulighed: 

Kommunernes #18-midler og – fra tid til anden – fondsmidler. 

Finansloven 

Vores store ønske er at komme med på Finansloven, således at vi bliver sikret en økonomisk 

stabilitet, der gør det muligt at udvide til flere kommuner og til at fastholde vores høje 

kvalitetsniveau. Vi vil gerne søge om foretræde for UUI-udvalget for at fortælle mere om 2 Timer 

om Ugen. 

 

Venlige hilsener 

Pia Sigmund – landsformand for 2 Timerom Ugen 

Tel. 24803106 

www.piasigmund.dk 

www.2timeromugen.dk  

 

*Uddrag af Trygfonden rapport vedhæftes som bilag 

 

http://www.piasigmund.dk/
http://www.2timeromugen.dk/

